CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  24/06/2019

  Registrado sob o nº  91c72e97

  Sessão de  25/06/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     35/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

INDICAMOS ao Exmo. Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme Alves Monteiro, para que determine ao
setor competente da municipalidade, o estudo e possibilidade de suspensão temporária dos serviços
de sinalização de trânsito que estão sendo realizados na Vila Angélica I, até que se conclua os
serviços de instalação de rede de esgoto naquela localidade, especialmente nos trechos da Rua
Aquidauana até a Av. 11 de Dezembro e entre a Av. Mato Grosso e a Av. Cel. Stuck, pois como é
de nosso conhecimento, as pavimentações asfálticas serão quebradas para a instalação da rede de
esgoto e, consequentemente, a sinalização de transito que estão sendo feitas ficarão prejudicadas.
Assim, suspendendo temporariamente os serviços de sinalização,  evitaremos o desperdício do
dinheiro público.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2019

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143